令和 8 年 2 月吉日

お客様各位
五條市野原中 5 丁目 6 番 21 号

五条ガス株式会社

ガス料金改定のお知らせ

拝啓 向春の候、皆様におかれましては益々 ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、弊社はお客様に安心して都市ガス・LPガスをご使用していただけるよう、保安とサービスの向上、ガス料金価格

の安定維持に努めてまいりました。
皆さまもご承知のとおり、昨今の不安定な世界情勢からガスの輸入価格は原油価格と連動するかたちで高止まりを続け

ております。また、物価上昇に伴うガス供給・販売に関わる経費も増加する一方で、企業努力のみでは現状の価格維持が
困難となりました。

つきましては誠に不本意ではございますが、2026年4月検針分よりガス料金を下記のとおり改訂させていただくことと
なりました。

弊社としましてはこれからもガスの安定供給と保安の確保を第一とし、より一層のお客様サービスの向上に取り組んで
いく所存でございますので、引続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1.ガス料金改定時期
・2026 年 4 月検針分より（3/21～)

2.ガス料金の改定幅
従量料金（1 ㎥あたりの単価）
・都市ガス         現在の従量料金 +10.02 円/㎥（税込み）
・LP ガス            現在の従量料金 +22.04 円/㎥（税込み）

※基本料金の変更はございません。

3.その他
今回のガス料金の改定をご承諾いただける場合は、特段のお手続きは不要です。

【お問合せ先】
五条ガス株式会社 ☏0747-22-3344   受付時間 平日 9：00～17：00

以上

都市ガス

一般料金 基本料金 従量料金

A料金（０～２０ｍ3） 1111.00円 237.22円

B料金（２１ｍ3以上） 1577.40円 213.90円

ＬＰガス

一般料金 基本料金 従量料金

Ａ料金（０～１０ｍ3） 1,870円 561.90円

Ｂ料金（５０ｍ3まで） 2,420円 506.90円

Ｃ料金（５０．１ｍ3以上） 7,370円 407.90円

暖房料金 基本料金 従量料金 期　　間

Ａ料金（０～１０ｍ3） 1,870円 521.77円

Ｂ料金（１０．１ｍ3以上） 3,410円 367.86円

南和団地

南　　和 基本料金 従量料金

Ａ料金（０～８ｍ3） 1210.00円 506.31円

Ｂ料金（３０ｍ3まで） 1438.80円 477.71円

Ｃ料金（３０．１ｍ3以上） 2296.80円 449.11円

選択約款料金

夏期空調 年間空調 給湯料金

定額基本料金 5,500円 定額基本料金 22,000円 定額基本料金 13,200円

流量基本料金 1.320円 従　量　料　金 150.93円 流量基本料金 1,100円

従　量　料　金 101.53円 従　量　料　金 101.53円

コージェネ 基本料金 従量料金 期　　間

A料金（０～２０ｍ3） 1111.00円 237.22円

B料金（２１ｍ3以上） 3601.40円 112.70円

A料金（０～２０ｍ3） 1111.00円 237.22円

B料金（２１ｍ3以上） 3381.40円 123.70円

暖房料金 基本料金 従量料金 期　　間

A料金（０～２０ｍ3） 1111.00円 237.22円

B料金（２１ｍ3以上） 1577.40円 213.90円

A料金（０～２０ｍ3） 1111.00円 237.22円

B料金（２１ｍ3以上） 2831.40円 151.20円

１１月～４月

５月～1０月

５月～1０月

１１月～４月

2026/3/21から2026/3/31適用

２０２6年　3月分　料　金　一　覧　表

１１月～４月